25

30

40

623. ¹Gualfred v. Raron (Bez. Westlich Raron VS), 1225 – † 1235 Abt des Benediktinerklosters Disentis, Gem. u. Kr. – ²Biasca, Bez. Riviera TI. – ³Blenio, Tal u. Bez. TI.

624. ¹Trient, ital. Stadt u. Prov. – ²Castronovo, ital. Prov. Trento. – ³Wohl Mezzocorona, ebd. – ⁴Cles, ital. Prov. Trento. – ⁵Corredo, ebd. – ⁶Piacenza. – ⁷Swiker II. v. Ramosch (Gem. u. Kr.), 1225–1228. – ⁸Algund, ital. Prov. Bozen. – ⁹Hezilo v. Tschengls (Gem. Laas, Vinschgau, ital. Prov. Bozen), 1214–1239. – ¹⁰Berneck, Gem. Kauns, österr. Bez. Landeck. – ¹¹Gerung v. Schluderns (Vinschgau), 1214–1225. – ¹²Nannes I. v. Ramosch, 1160–1195.

625. (639)

Lateran, 22. März 1225

Papst Honorius III. überträgt dem Prior von Marienberg und dem Domherrn Riverius den Streit zwischen dem Kloster Müstair und den Pfarrgenossen von Glurns um Zehnten zur Untersuchung und zum Entscheid.

5 Abschr. (B), Insert in Nr. 652.

Druck: *Tiroler UB I/2*, 852.

Honorius episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. priori Montis sancte Marie¹ et R. canonico Curiensi² etc. Dilecte in Christo filie .. abbatisse^{a)} et conventus Monasterien(sis)³ nobis conquerendo monstrarunt, quod homines de Glurnis⁴

10 Curiensis diocesis quasdam decimas eis contra iustitiam subtraxerunt alias graves et iniuriosi existentes eisdem. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus partibus convocatis audiatibus causam et appellatione remota sine debito terminetis facientes quod decreveritis^{a)} per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem etc. Dat. Laterani, XI. kl. april. pontificatus nostri anno VIII.

15 ^{a)} B.

626. (640)

Poschiavo, 3. April (1225)

Der Matscher Gastalde in Poschiavo verurteilt Johannes Longus von Poschiavo zur Zahlung von 37 Schilling an Fredericus de Albrico von Poschiavo.

20 Abschr. (B), 14. Jh. (oder Or.?), *A comunale Tirano, Madonna di Tirano*, 106. – Pg. 20/12 cm. – Geschrieben vom Notar Marchiolus de Casate, *ST BUB IV*, S. 522, Abb. 8.

Zum Datum: Viell. irrt. MCCXXV statt MCCCXV, wofür der als verstorben erwähnte Compagnonus de Albrico (*BUB III [neu]*, S. 156, Z. 28) spräche. Wochentag u. Indiktion stimmen für 1225 u. 1315.

Regest: *Fossati*, 260. – *Pedrotti, San Remigio*, 102. – *Vetti/Zoia*, 106. – *Zoia, Poschiavo*, 32.

§ MCCXXV. die iovis terciio aprillis, indictione XIII^a. Beuenutus de Moroxio castaldus in loco domini advocati || de Mazio¹ in Puscl(au)io² condempn(at) ex sua confessione, quod concedat partem Johannem filium condam Boni Longi de Puscl(au)io, ut hinc ad sanctum Giorgium proximum et futurum det et solvat ser Ffrederico filio condam ser Compagnoni de ser Albrico de Puscl(au)io solidos treginta et septem imperialium, de quibus fuit confessus se plenam recipisse solucionem a dicto ser Ffrederico, et ipsos denarios ad ipsum terminum et omne dispendium dampnum et interesse que fient post terminum et eidem creditori dare et solvere promixit ipse Johannes obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura dicto ser Ffriderico et hoc in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis alicuius comunis, et hoc sub pacto capiendi et detinendi suprascriptum Johannem realiter et personaliter, donec fuerit plene solutum et satisfactum de predictis, renonciando exprese et ex certa sciencia omnibus statutis consilliis et ordi-